MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

DESPACHO

Processo nº 21000.081053/2020-45

Interessado: SECRETARIA DE COMERCIO E RELACOES INTERNACIONAIS, SECRETARIA DE
DEFESA AGROPECUARIA

À Coordenação Geral de de Apoio às Câmaras Setoriais e Temáticas,

Encaminhamos para divulgação junto ao setor privado o OFÍCIO-CIRCULAR Nº
110/2021/DHC/CGI/DIPOA/SDA/MAPA (14550992), que apresenta a UK CVO LeDer to Trading
Partners December 2020 (13148992) e trata das novas regras estabelecidas pelo REINO UNIDO para o
comércio de produtos de origem animal.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por LUCIO AKIO KIKUCHI, Diretor(a) do Departamento de
Inspeção de Produtos de Origem Animal - Substituto(a), em 05/04/2021, às 07:53, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
14561499 e o código CRC 3F2F5C83.

Referência: Processo nº 21000.081053/2020-45 SEI nº 14561499

Despacho 2715 (14561499)         SEI 21000.081053/2020-45 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Despacho 2715 (14561499)